

2020年7月30日

各位

会 社 名 LINE 株式会社

代表者 代表取締役社長 出澤 剛

(コード番号3938、東証第一部)

問合せ先 投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

当社の連結子会社の合併および連結子会社の異動による利益の計上見込みに関するお知らせ

当社の連結子会社である LINE Man Corporation PTE. LTD (以下「LINE Man」) は、2020年7月30日開催の取締役会において、タイで飲食店検索、及びレビュープラットフォームを展開している Wongnai Media Company Limited がシンガポールに設立した Wongnai Media Pte. Ltd. (以下「Wongnai」)を吸収合併すること、及び合併に合わせて第三者割当増資を行うことを決議いたしました。これに伴い、当社は、LINE Man への投資を公正価値により再測定した結果、2020年12月期第3四半期連結決算において、当該連結子会社の合併および連結子会社の異動による利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該組織再編の目的

LINE Man は、タイで 24 時間いつでも日常生活をサポートするフードデリバリーのオンライン型アシスタントアプリの提供を開始しております。この度、LINE Man は、タイでのフードデリバリー事業の新たな成長を目的として、Wongnai と吸収合併し、また、より強固なフードデリバリーサービスを提供していくためには更なる資本増強が不可欠であるため、合併に併せて当該第三者割当増資を行うこととなりました。

2. 当該組織再編の要旨

(1) 日程

取締役会決議日	2020年7月30日
吸収合併の効力発生日	2020 年 8 月上旬 (予定)

(2) 当該組織再編の方式

LINE Man を存続会社、Wongnai を消滅会社とする吸収合併方式です。

3. 当該組織再編の当事会社の概要(2020年7月30日現在)

(1) 名称	LINE Man Corporation	Wongnai Media Pte. Ltd.(消
	PTE. LTD(存続会社)	滅会社)
(2) 所在地	6 EU TONG SEN STREET #11-	10 COLLYER QUAY, #10-01,
	10P THE CENTRAL SINGAPORE	OCEAN FINANCIAL CENTRE
	059817	SINGAPORE 049315
(3) 代表者の役職・氏名	Eunjung Lee, Director	Tan Seng Kiat , Director
		Yod Chinsupakul, Director
(4) 事業内容	タイ国内におけるオンライン	タイ国内の飲食店レビュープ
	フードデリバリー、タクシー	ラットフォーム
	配車、メッセンジャーなどの	
	サービスを提供する 020 プラ	
	ットフォーム事業	
(5) 資本金	38 百万 USD	428, 574, 291. 90THB
	吸収合併と合わせて第三者割	
	当増資を実施し、資本金が	
	110 百万 USD 増加する見込み	
	です。結果として、吸収合併	
	会社後の資本金は、148百万	
	USD になる見込みでありま	
	す。	
(6) 設立年月日	2019年9月5日	2020年6月18日
(7) 発行済株式数	38, 000, 000	15, 200, 001
(8)決算期	12月31日	12月31日
(9) 大株主及び持株比率	LINE SOUTHEAST ASIA	Founders 49.18%
	CORP. PTE. LTD. 100%	

4. 合併後の状況

当該合併に伴い、合併後の存続会社である LINE Man の代表者を変更することを予定しています。なお、商号・本店所在地に変更はありません。

5. 今後の見通し

上記の第三者割当増資により、LINE Man は当社の持分法適用関連会社となります(持株比率は45.6%)。なお、当社は連結子会社の支配喪失による利益を計上する見込みですが、当該影響額は算定中です。本取引が当社業績に与える影響等につきましては、今後、当該影響額の算定が完了次第、速やかに開示いたします。

以上